

### COMMUNE ET CCAS DE MOUGUERRE SERVICE D'ASSURANCES 2026-2029

#### Réponses aux questions (au 28/08/2025 à 12h00)

## Question 1 – Bonjour, Merci de nous adresser la statistique sinistre relevant de la PJ personne morale pour la ville et le CCAS. Cordialement

Réponse : Bonjour, la collectivité ayant actuellement un contrat d'assurance multirisque (Dommages aux Biens - Responsabilité civile - Protection Juridique - Protection fonctionnelle), il n'est pas possible pour l'assurance sortante d'établir un relevé de sinistralité par typologie de garantie.

En conséquent, pour la Commune, nous vous confirmons que cette sinistralité est déjà bien publiée dans le relevé de sinistralité « CONTRAT MULTIRISQUES – 2025 » dans les sinistres ayants pour type d'évènement "Litige". En effet, ce dernier type est relatif à la mise en jeu d'une garantie liée à la Protection Juridique. Quant au CCAS, comme indiqué dans la sinistralité publiée, aucun sinistre n'a été déclaré. Cordialement,

# Question 2 - Bonjour, Pourriez-vous distinguer les véhicules de la Commune des véhicules du CCAS dans votre inventaire VAM (lot 3) ? En vous remerciant par avance. Cordialement,

Réponse : Bonjour, le seul véhicule de la flotte automobile appartenant au CCAS est celui immatriculé BM-410-FX. Le reste du parc « flotte automobile » appartient à la Commune. L'inventaire véhicule à moteur a ainsi été mis à jour dans le dossier de consultation. Cordialement,

#### Question 3 - Bonjour, Pourriez-vous mettre la statistique sinistre RC dans le DCE. Bien cordialement,

Réponse : Bonjour, la collectivité ayant actuellement un contrat d'assurance multirisques (Dommages aux Biens - Responsabilité civile - Protection Juridique - Protection fonctionnelle), il n'est pas possible pour l'assurance sortante d'établir un relevé de sinistralité par typologie de garantie.

Ainsi, pour la Commune, nous vous confirmons que cette sinistralité est déjà bien publiée dans le relevé de sinistralité « CONTRAT MULTIRISQUES – 2025 » dans les sinistres ayants pour type d'évènement "Accident". En effet, ce dernier type est relatif à la mise en jeu d'une garantie liée à la Responsabilité civile. Quant au CCAS, comme indiqué dans la sinistralité publiée, aucun sinistre n'a été déclaré. Cordialement,

## Question 4 - Bonjour, Pourriez-vous mettre à disposition les rapports électriques sur le lot DAB de la commune ? Cordialement.

Réponse : Bonjour, suite à la demande, les derniers rapports de vérifications annuelles des installations électriques ont été ajoutés au dossier de consultation. Il s'agit des rapports de l'année 2024. Les vérifications de l'année 2025 seront réalisés très prochainement.

# Question 5 - Bonjour, Dans un souci d'équité pour l'ensemble des candidats, pourriez-vous publier des relevés d'information actualisés pour les lots DAB, RC et PJ. Cordialement.

Bonjour, dans un souci d'équité pour l'ensemble des candidats, les relevés de sinistralité DAB, RC, PJ ont été mis à jour par modification du dossier de consultation des entreprises le 05/08/2025 (sinistralité du 01/01/2022 au 05/08/2025) afin qu'ils soient au plus du réel durant la consultation. Depuis cette publication, il n'y a pas eu de sinistre.

Pour précision, le relevé de sinistralité du contrat MULTIRISQUES de la COMMUNE comprend une première partie sur la Dommage aux biens, et une seconde partie sur la responsabilité civile (sinistres intitulés "Accident") et sur la protection juridique (sinistres intitulés "Litige"). Cordialement,